
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2017 ZM 17 02 03 04

Název:
Návrh smluv o postoupení pohledávek

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh smluv o postoupení pohledávek mezi Oblastním stavebním bytovým 
družstvem Děčín, se sídlem Jeronýmova 425, Děčín IV, IČ 00212504 a statutárním městem Děčín a

rozhodlo

o postoupení pohledávek a uzavření smluv o postoupení pohledávek v jednotlivých případech vyšších než 20 
tis. Kč dle přílohy tohoto materiálu.

Stanovisko RM:
Rada města projednala návrh smluv o postoupení pohledávek mezi Oblastním stavebním bytovým družstvem 
Děčín, se sídlem Jeronýmova 425, Děčín IV, IČ 00212504 a statutárním městem Děčín dne 24.01.2017 a 
usnesením č. 17 02 35 03 m.j. doporučila ZM rozhodnout o postoupení pohledávek a uzavření smluv o 
postoupení pohledávek v jednotlivých případech vyšších než 20 tis. Kč dle přílohy tohoto materiálu.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout o postoupení pohledávek a uzavření smluv



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá ke schválení orgánům města návrh smluv o postoupení pohledávek mezi OSBD 
Děčín a statutárním městem Děčín. 

OSBD Děčín zajišťovalo v letech 2005 - 2011 na základě uzavřené mandátní smlouvy správu nemovitostí v 
majetku města Děčín včetně vymáhání pohledávek na tomto úseku. Právním zástupcem OSBD tehdy v 
některých případech došlo k chybnému zažalování nedoplatků jménem OSBD, nikoliv jménem města Děčín, 
zastoupeného OSBD. Tyto nedoplatky jsou v současné době vymáhány Exekutorským úřadem Děčín, kde je 
jako oprávněný vedeno OSBD Děčín, přestože se jedná o pohledávky města. Veškerá korespondence včetně 
zasílání plateb probíhá proto prostřednictvím OSBD. Město nemá oprávnění sledovat stav vymáhání 
jednotlivých pohledávek dálkovým přístupem k exekutorovi a nemá ani kontrolu, zda všechny platby byly 
městu řádně převedeny.

V souvislosti s auditem vykonaným interním auditorem na tomto úseku v roce 2016 bylo doporučeno zajistit 
smluvní převedení pohledávek na město Děčín. 
Právním zástupcem města bylo doporučeno převést pohledávky formou bezúplatného převodu a přiložené 
smlouvy byly vyhotoveny dle vzoru předloženého právním zástupcem. 

RM dne 24.01.2017 usnesením č. RM 17 02 35 03 rozhodla o uzavření smluv o postoupení pohledávek v pěti 
případech nižších než 20 tis. Kč.

Příloha č. 1 tohoto materiálu obsahuje celkem 26 smluv, ve všech případech pohledávka včetně příslušenství 
převyšuje 20 tis. Kč a uzavření těchto smluv je vyhrazenou pravomocí zastupitelstva města.

Smlouvy jsou zpracovány i v případech, kdy exekuční řízení bylo z důvodu nedobytnosti zastaveno. 
Postoupení pohledávek na město Děčín je nezbytné pro zajištění případného dalšího vymáhání nedoplatku 
(případně přihlášky do dědického řízení, insolvence).

Postup převedení pohledávek na město Děčín byl rovněž konzultován s OSBD, které dopisem ze dne 
19.12.2016 sdělilo, že představenstvo OSBD schválilo postoupení pohledávek a k realizaci smluvních 
ujednání o postoupení pohledávek byl pověřen ředitel Ing. Martin Šenfeld (příloha č. 2). 

Vyjádření:

Příloha:
ZM_PRILOHA_1_anonym.
pdf

Komentář:          

Příloha: ZM_PRILOHA_2.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 13.2.2017 13:34 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl PRIM 13.2.2017 15:32 podepsáno























































SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

 

1. Oblastní stavební bytové družstvo Děčín, 

sídlem: Jeronýmova 425/15, Děčín IV 

IČ: 00212504, DIČ: CZ00212504 (plátce DPH) 

zastoupeno: Ing. Martin Šenfeld 

(dále jen „postupitel) 

 

 

2. Statutární město Děčín, 

sídlem: Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 

IČ: 00261238, DIČ: CZ00261238 (plátce DPH) 

zastoupeno: Mgr. Marie Blažková, primátorka 

(dále jen „postupník“) 

 

 

uzavírají dle § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ), tuto 

smlouvu o postoupení pohledávky: 

 

I. 

Prohlášení o pohledávce 

 

Postupitel prohlašuje, že má vůči paní  nar.  bytem  

Děčín, pohledávku ve výši 66 640,39 Kč s příslušenstvím sestávajícím z poplatku z prodlení 

ve výši 2,5 promile z dlužné částky denně, a to 

z Kč 71 873,84 od 06.02.1996 do 30.04.1998  

z Kč 70 633,53 od 01.05.1998 do 30.04.2000  

z Kč 66 640,39 od 01.05.2000 do zaplacení a  

z nákladů soudního řízení spojeného s uplatněním pohledávky ve výši 2 876 Kč, jakož 

i z nákladů probíhající exekuce. Pohledávka byla potvrzena vykonatelným platebním 

rozkazem Okresního soudu v Děčíně ze dne 28.04.1998, čj. Ro  K uspokojení 

pohledávky je nařízena exekuce usnesením Okresního soudu v Děčíně ze dne 04.04.2008, 

čj. 21 Nc a pověřen provedením této exekuce Mgr. Zdeněk Pánek, Exekutorský 

úřad Děčín, se sídlem Prokopa Holého 130/15, Děčín IV (čj. 112 EX 986/08). 

 

II. 

Postoupení pohledávky 

1. Na základě této smlouvy postupuje postupitel celou pohledávku, včetně veškerého jejího 

příslušenství, uvedenou v čl. I této smlouvy postupníkovi, a to bezúplatně. 

 

2. Postupník prohlašuje, že mu je znám stav celé pohledávky a jejího příslušenství 

uvedených v čl. I této smlouvy a celou pohledávku s veškerým příslušenstvím do svého 

výlučného vlastnictví nabývá. 

 





SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

 

1. Oblastní stavební bytové družstvo Děčín, 

sídlem: Jeronýmova 425/15, Děčín IV 

IČ: 00212504, DIČ: CZ00212504 (plátce DPH) 

zastoupeno: Ing. Martin Šenfeld 

(dále jen „postupitel) 

 

 

2. Statutární město Děčín, 

sídlem: Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 

IČ: 00261238, DIČ: CZ00261238 (plátce DPH) 

zastoupeno: Mgr. Marie Blažková, primátorka 

(dále jen „postupník“) 

 

 

uzavírají dle § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ), tuto 

smlouvu o postoupení pohledávky: 

 

I. 

Prohlášení o pohledávce 

 

Postupitel prohlašuje, že má vůči panu , nar. , trvale hlášen na 

adrese , Děčín , pohledávku ve výši 86 425,58 Kč s příslušenstvím 

sestávajícím z poplatku z prodlení ve výši 2,5 promile z dlužné částky denně, a to 

z Kč 90 204,10 od 06.02.1996 do 30.04.1998  

z Kč 86 425,58 od 01.05.1998 do zaplacení a  

z nákladů soudního řízení spojeného s uplatněním pohledávky ve výši 3 612 Kč, jakož 

i z nákladů probíhající exekuce. Pohledávka byla potvrzena vykonatelným platebním 

rozkazem Okresního soudu v Děčíně ze dne 18.03.1998, čj. Ro . K uspokojení 

pohledávky je nařízena exekuce usnesením Okresního soudu v Děčíně ze dne 20.03.2008, 

čj. 7 Nc a pověřen provedením této exekuce Mgr. Zdeněk Pánek, Exekutorský 

úřad Děčín, se sídlem Prokopa Holého 130/15, Děčín IV (čj. 112 EX 972/08).  

Na úhradu dlužné částky bylo k 31.12.2016 vymoženo celkem 9 915 Kč. Tato částka byla 

postupníkovi převedena. 

 

II. 

Postoupení pohledávky 

1. Na základě této smlouvy postupuje postupitel celou pohledávku, včetně veškerého jejího 

příslušenství, uvedenou v čl. I této smlouvy postupníkovi, a to bezúplatně. 

 

2. Postupník prohlašuje, že mu je znám stav celé pohledávky a jejího příslušenství 

uvedených v čl. I této smlouvy a celou pohledávku s veškerým příslušenstvím do svého 

výlučného vlastnictví nabývá. 



III. 

Prohlášení postupitele 

 

Postupitel prohlašuje, že pohledávku uvedenou v čl. I této smlouvy lze zcizit a postoupení 

této pohledávky ujednání postupitele a dlužníka nevylučují. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Děčín usnesením č. ZM 

………………………… ze dne ……………………… 

 

2. Postupitel se zavazuje do 5 dnů od podpisu této smlouvy písemně zpravit dlužníka 

o postoupení pohledávky. 

 

3. Tato smlouva obsahuje projev skutečné a pravé vůle smluvních stran a jako správná je 

jimi vlastnoručně podepsána. 

 

4. Tato smlouva je smluvními stranami pořízena ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž 

po jednom obdržela každá ze smluvních stran. 

 

 

V Děčíně dne …………………. 

 

 

 

________________________     ________________________ 

 

za postupitele       za postupníka 

 







SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 

 

1. Oblastní stavební bytové družstvo Děčín, 

sídlem: Jeronýmova 425/15, Děčín IV 

IČ: 00212504, DIČ: CZ00212504 (plátce DPH) 

zastoupeno: Ing. Martin Šenfeld 

(dále jen „postupitel) 

 

 

2. Statutární město Děčín, 

sídlem: Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 

IČ: 00261238, DIČ: CZ00261238 (plátce DPH) 

zastoupeno: Mgr. Marie Blažková, primátorka 

(dále jen „postupník“) 

 

 

uzavírají dle § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ), tuto 

smlouvu o postoupení pohledávky: 

 

I. 

Prohlášení o pohledávce 

 

Postupitel prohlašuje, že má vůči paní , nar.  bytem , 

Děčín, pohledávku ve výši 87 957,60 Kč s příslušenstvím sestávajícím z poplatku z prodlení, 

z nákladů soudního řízení spojeného s uplatněním pohledávky ve výši 6 348 Kč, jakož 

i z nákladů probíhající exekuce. Pohledávka byla potvrzena vykonatelným platebním 

rozkazem Okresního soudu v Děčíně ze dne 28.04.1998, čj. Ro  K uspokojení 

pohledávky je nařízena exekuce usnesením Okresního soudu v Děčíně čj. 7 Nc  

a pověřen provedením této exekuce Mgr. Zdeněk Pánek, Exekutorský úřad Děčín, se sídlem 

Prokopa Holého 130/15, Děčín IV (čj. 112 EX 1025/08).  

II. 

Postoupení pohledávky 

1. Na základě této smlouvy postupuje postupitel celou pohledávku, včetně veškerého jejího 

příslušenství, uvedenou v čl. I této smlouvy postupníkovi, a to bezúplatně. 

 

2. Postupník prohlašuje, že mu je znám stav celé pohledávky a jejího příslušenství 

uvedených v čl. I této smlouvy a celou pohledávku s veškerým příslušenstvím do svého 

výlučného vlastnictví nabývá. 

III. 

Prohlášení postupitele 

 

Postupitel prohlašuje, že pohledávku uvedenou v čl. I této smlouvy lze zcizit a postoupení 

této pohledávky ujednání postupitele a dlužníka nevylučují. 

 

 










































